Chương trình vùng Ba Tơ

Số:47/FY25/BaToAP

Ba Tơ, ngày 15 tháng 7 năm 2025

Kính gửi:   -    Ủy ban Nhân dân xã Ba Tô

- Ủy ban Nhân dân xã Ba Vì

- Ủy ban Nhân dân xã Ba Dinh

- Ủy ban Nhân dân xã Ba Xa

“V/v: Thành lập Ban quản lý dự án xã – thuộc Chương trình vùng Ba Tơ – Tổ chức Tầm

nhìn Thế giới tại Việt Nam”.

Trước hết, thay mặt cho Tổ chức Tầm nhìn Thế giới Quốc Tế tại Việt Nam xin gửi

tới quý cơ quan lời chào trân trọng và cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan trong thời gian

qua.

Nhằm đảm bảo kế hoạch hoạt động của Chương trình vùng Ba Tơ được tiếp tục

triển khai trên địa bàn các xã mục tiêu. Chúng tôi kính đề nghị Ủy ban Nhân dân các xã

Ba Tô, Ba Vì, Ba Dinh và Ba Xa thành lập lại Ban quản lý Dự án xã nhằm đảm bảo cho

việc chỉ đạo, quản lý, vận hành và giám sát các hoạt động trong thời gian tới. Xin chia sẽ

đến Quý cơ quan một số thông tin:

I. Về Chương trình: Chương trình vùng Ba Tơ đang triển khai 04 Chương trình dự án

gồm:

1. Dự án Y tế và Dinh dưỡng – Đối tác phối hợp triển khai hoạt động là Trung tâm Y

tế và các trạm y tế và mạng lưới y tế thôn bản

2. Dự án Bảo vệ và sự tham gia của trẻ - Đối tác phối hợp triển khai là các trường

học, đoàn thanh niên, hội phụ nữ và các đoàn thể cấp xã

3. Dự án Sinh kế - Đối tác triển khai và phối hợp là phòng kinh tế liên quan đến lĩnh

vực chăn nuôi, trồng trọt;

4. Dự án Huy động sự tham gia cộng đồng và Bảo trợ trẻ - Đối tác triển khai và phối

hợp là trường học, Ban quản trị thôn và các đoàn thể cấp thôn

II. Địa bàn triển khai: Chương trình vùng Ba Tơ sẽ tiếp tục triển khai các hoạt động

trên địa bàn 32 thôn thuộc 4 xã mới như sau:

1. Xã Ba Vì:

- Dự án triển khai trên 04 thôn của xã Ba Vì gồm: Ba Lăng, Nước Lầy, K’rên và

thôn Tà Noát thuộc xã Ba Ngạc cũ.

2. Xã Ba Tô:

- Dự án triển khai trên 14 thôn của xã Ba Tô mới gồm: Đồng Lâu, Gòi Lế, Làng Tốt

và thôn Vả Lế thuộc xã Ba Lế cũ, thôn Làng Vờ, Xà Râu và thôn Làng Dút thuộc

xã Ba Nam cũ, các thôn Làng Xi 1, Làng Xi 2, Mô Lang, Làng Mạ, Mang Lùng 1,

Mang Lùng 2 và thôn Trà Nô thuộc xã Ba Tô cũ.

3. Xã Ba Dinh:

- Dự án triển khai tại 07 thôn của xã Ba Dinh gồm: Đồng Dinh, Kách Lang, Kà La,

Làng Măng, Gò Lê, Nước Lang và Gò Ghềm thuộc xã Ba Dinh cũ.

4. Xã Ba Xa:

- Dự án triển khai tại 07 thôn gồm: Gòi Hrê, Mang Krá, Nước Chạch, Nước Như,

Nước Lăng, Mang Mu và thôn Ba Ha

Để đảm bảo công việc được diễn ra tốt đẹp. Chúng tôi mong sẽ nhận được quyết

định thành lập Ban quản lý Dự án xã trong thời gian sớm nhất để kịp thời triển khai các

hoạt động còn lại trong năm tài chính 2025 và cho giai đoạn tiếp theo.

Trân trọng./.

Kính thư

Chương trình vùng Ba Tơ

Lê Khánh

Trưởng chương trình

-